

**Jens Fisker Automobiles A/S**  
Håndværkervej 18, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 30 54 68 49**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

---

Jens Fisker  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jens Fisker Automobiles A/S Håndværkervej 18 8600 Silkeborg
	Telefon: 8620 2710 Hjemmeside: <a href="http://www.jensfisker.dk">www.jensfisker.dk</a>
	CVR-nr.: 30 54 68 49 Stiftet: 19. juni 2007 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Fisker Betina Fisker Thomas Poulsen
<b>Direktion</b>	Jens Fisker
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Erhvervscenter Midtjylland, Dalgasgade 27, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af brugtvognsforretning samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.872.274 kr. mod 2.635.736 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 405.076 kr. mod 1.004.328 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.872.274</b>	<b>2.635.736</b>
2 Personaleomkostninger	-1.149.035	-1.300.344
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.968	-39.227
<b>Driftsresultat</b>	<b>680.271</b>	<b>1.296.165</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-134.209	-28.457
<b>Resultat før skat</b>	<b>546.062</b>	<b>1.267.708</b>
3 Skat af årets resultat	-140.986	-263.380
<b>Årets resultat</b>	<b>405.076</b>	<b>1.004.328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	357.024	1.071.496
Overføres til øvrige reserver	48.052	-67.168
<b>Disponeret i alt</b>	<b>405.076</b>	<b>1.004.328</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	7.800.000	7.700.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.644	80.644
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.880.644</u>	<u>7.780.644</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.880.644</u></b>	<b><u>7.780.644</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.353.704	6.049.235
Varebeholdninger i alt	<u>8.353.704</u>	<u>6.049.235</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	474.227	276.384
Andre tilgodehavender	148.173	0
Periodeafgrænsningsposter	34.504	33.227
Tilgodehavender i alt	<u>656.904</u>	<u>309.611</u>
Likvide beholdninger	1.889	1.384.052
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.012.497</u></b>	<b><u>7.742.898</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.893.141</u></b>	<b><u>15.523.542</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	629.416	469.849
	Overført resultat	9.160.688	8.803.664
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.290.104</u></b>	<b><u>9.773.513</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	824.158	720.601
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>824.158</u></b>	<b><u>720.601</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	427.187	772.143
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>427.187</u>	<u>772.143</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	345.800	345.800
	Gæld til pengeinstitutter	1.186.385	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.786	136.641
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.345.504	3.268.305
	Selskabsskat	0	159.126
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	68.882	0
	Anden gæld	203.335	347.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.351.692</u>	<u>4.257.285</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.778.879</u></b>	<b><u>5.029.428</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.893.141</u></b>	<b><u>15.523.542</u></b>

- 1 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	391.113	7.732.168	2.500.000	11.123.281
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.071.496	0	1.071.496
Årets opskrivning	0	-67.168	0	0	-67.168
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	145.904	0	0	145.904
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>469.849</b>	<b>8.803.664</b>	<b>0</b>	<b>9.773.513</b>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	357.024	0	357.024
Årets opskrivning	0	111.515	0	0	111.515
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	48.052	0	0	48.052
	<b>500.000</b>	<b>629.416</b>	<b>9.160.688</b>	<b>0</b>	<b>10.290.104</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> <p>Indtægter:</p> <p>Kompensation i forbindelse med ekspropriation</p>		
	0	76.500
	0	76.500
<p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p> <p>Bruttofortjeneste</p>		
	0	76.500
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>76.500</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.043.082	1.193.444
Pensioner	93.960	93.960
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	5.177	6.124
	<b>1.149.035</b>	<b>1.300.344</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	68.882	159.126
Årets regulering af udskudt skat	72.104	104.254
	<b>140.986</b>	<b>263.380</b>

## Noter

---

### 4. Goodwill

Kostpris primo	200.000	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-200.000	-200.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-200.000</b>	<b>-200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.402.339	7.450.168
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-47.829</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.402.339</u></b>	<b><u>7.402.339</u></b>
Opskrivninger primo	706.157	519.101
Årets opskrivning	<u>142.968</u>	<u>187.056</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>849.125</u></b>	<b><u>706.157</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-408.496	-369.269
Årets af-/nedskrivninger	<u>-42.968</u>	<u>-39.227</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-451.464</u></b>	<b><u>-408.496</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.800.000</u></b>	<b><u>7.700.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi 7.750 t.kr. svarer til et afkast på 8,62% - bogført værdi 7.700 t.kr.

Værdi 7.800 t.kr. svarer til et afkast på 8,50% - bogført værdi 7.800 t.kr.

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	311.137	311.137		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>311.137</b>	<b>311.137</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-230.493	-230.493		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-230.493</b>	<b>-230.493</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.644</b>	<b>80.644</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	772.987	345.800	427.187	0
	<b>772.987</b>	<b>345.800</b>	<b>427.187</b>	<b>0</b>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Grunde og bygninger</b>
Dagsværdi ultimo				7.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				142.968
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 773 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.800 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet bankgaranti på 500 t.kr. overfor Skattestyrelsen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Fisker Holding ApS, CVR-nr. 32 33 77 83, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Jens Fisker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Haarup Fisker

Direktør

ID: 72c65c91-ccc1-4dc4-9076-303d6adb88a3

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:21:23

Underskrevet med MitID



## Jens Fisker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Haarup Fisker

Bestyrelsesmedlem

ID: 72c65c91-ccc1-4dc4-9076-303d6adb88a3

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:21:23

Underskrevet med MitID



## Betina Fisker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Betina Bastrup Fisker

Bestyrelsesmedlem

ID: f0f6c7c1-3cdd-4f24-ae9e-7543e5b45827

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:13:27

Underskrevet med MitID



## Thomas Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Poulsen Hønholt

Bestyrelsesmedlem

ID: a7e39b60-ac9a-4632-87a1-2e02c14c5421

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:13:49

Underskrevet med MitID



## René Meilandt Mortensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

René Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 13:03:25

Underskrevet med MitID



## Jens Fisker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Haarup Fisker

Dirigent

ID: 72c65c91-ccc1-4dc4-9076-303d6adb88a3

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 13:32:38

Underskrevet med MitID

